
Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Radosta,  pí Rybníčková, pí Hejnová, pí Kašparová,   

p. Češka, pí Dolejšková, pí Bambuškarová, p. Souhrada 

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

5) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření SOM za rok 2021 

6) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2023 – 2025 

7) Návrh rozpočtu SOM na rok 2022 

8) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2021 

9) Příprava valné hromady 

10) Doplňující body 

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Doplňující body: 

- Db 1) Prodloužení projektu VPP 

- Db 2) Odměna pro předsedkyni SOM 

- Db 3) Zpráva kontrolní a revizní komise  

- Db 4) Rozpočtová opatření č. 8/2021, č. 9/2021 a č. 10/2021 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné, seznamuje přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je zvolena Bc. Michaela Hrnečková a ověřovateli zápisu jsou určeni Ing. Pavlína 

Bambuškarová a Ing. Ivan Radosta. 

Usnesení č. 28 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 

- Prodloužení projektu VPP 

- Odměna pro předsedkyni SOM 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Rozpočtová opatření č. 8/2021, č. 9/2021 a č. 10/2021 

Usnesení č. 29 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Do kanceláře SOM byla doručena žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

Poliklinika Milevsko v roce 2022 ve výši 150.000,- Kč, žadatelem je Poliklinika Milevsko, spol. 

s r.o. (viz příloha č. 1). Představenstvo navrhuje poskytnutí příspěvku ve výši 143.000,- Kč jako 

v předchozích letech.  

Usnesení č. 30 

Představenstvo bere na vědomí žádost, schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz Lékařské 

pohotovostní služby v roce 2022 ve výši 143.000,- Kč pro Polikliniku Milevsko, spol. s r.o. a 

pověřuje předsedkyni podpisem smlouvy.  

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně informuje přítomné o provedení dílčího přezkumu hospodaření Svazku obcí 

Milevska dne   3. 11. 2021 za období 1. 1. 2021 – 30. 9. 2021, který provedla Ing. Zdeňka 

Perníková (Krajský úřad Jihočeský kraj). Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky (viz 

příloha č. 2). 

Usnesení č. 31 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní.  

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně předkládá přítomným členům představenstva návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

SOM na roky 2023 - 2025 (viz příloha č. 3). Představenstvo doporučuje návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu ke schválení na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 32 

Představenstvo bere na vědomí předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 

2023 – 2025 a doporučuje ho ke schválení na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně předkládá přítomným členům představenstva návrh rozpočtu SOM na rok 2022 (viz 

příloha č. 4). Rozpočet svazku je vyrovnaný, na straně příjmů 6.595.525,- Kč, na straně výdajů 

6.595.525,- Kč. Představenstvo doporučuje návrh rozpočtu ke schválení na Valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 33 

Představenstvo bere na vědomí předložený návrh rozpočtu SOM na rok 2022 na straně příjmů 

6.595.525,- Kč, na straně výdajů 6.595.525,- Kč a doporučuje ho ke schválení na Valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Členy inventarizační komise jsou navrženi – Ing. Jiří Lešek jako předseda komise (obec 

Veselíčko), Bohuslav Bartůněk (obec Kučeř) a Václav Kodad (obec Stehlovice). Inventarizace 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

bude probíhat od 31. 12. 2021 do 18. 1. 2022. Představenstvo doporučuje navržené skutečnosti 

k projednání na Valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 34 

Představenstvo souhlasí s navrženými členy inventarizační komise - Ing. Jiřím Leškem (předseda 

komise), Bohuslavem Bartůňkem a Václavem Kodadem, souhlasí s navrženým termínem 

inventarizace 31. 12. 2021 – 18. 1. 2022 a doporučuje k projednání na Valné hromadě Svazku 

obcí Milevska. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9)  

Příští Valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v obci Osek ve čtvrtek 9. 12. 2021 od 

16:00 hodin.  Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů  

      -  npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

      -  npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2023 – 2025 

6) Návrh rozpočtu SOM na rok 2022 

7) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2021 

8) Volba člena správní rady společnosti Toulava 

9) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2021 

10) Plán činnosti SOM na rok 2022 

11) Diskuze 

12) Závěr 

Usnesení č. 35 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání Valné hromady Svazku obcí Milevska a 

souhlasí s navrženým programem Valné hromady Svazku obcí Milevska. 

Pro: 9    Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Ad 10) 

Db 1) 

Předsedkyně předkládá přítomným Dodatek č. 2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-VZ-7/2021 ze dne 25. 3. 2021.  

(viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 36 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní, schvaluje Dodatek č. 2 k dohodě 

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-VZ-7/2021 ze 

dne 25. 3. 2021 a pověřuje předsedkyni podpisem tohoto dodatku. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Představenstvo jedná o mimořádné odměně pro předsedkyni SOM. Odměna je řešena formou 

dohody o provedení práce. 

Usnesení č. 37 

Představenstvo bere na vědomí a schvaluje uzavření dohody o provedení práce s předsedkyní 

Svazku obcí Milevska Markétou Honzíkovou na poradenskou činnost v rámci Svazku obcí 

Milevska na rok 2022 ve výši 2.000,- Kč měsíčně po dobu trvání předsednické funkce.  

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 Db 3) 

Předsedkyně předává slovo manažerce svazku, Bc. Michaele Hrnečkové, která přítomné 

seznamuje se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a s finančními prostředky 

Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 27. 10. 2021 v kanceláři Svazku obcí Milevska pod 

vedením předsedy komise Ing. Jiřího Leška a členů Ing. Heleny Pištěkové a p. Ladislava Sobotky 

(viz příloha č. 6).  

Usnesení č. 38 

Představenstvo bere na vědomí informace podané Bc. Michaelou Hrnečkovu.  

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Db 4) 

Předsedkyně předkládá rozpočtová opatření č. 8/2021, č. 9/2021 a č. 10/2021 na vědomí (viz 

příloha č. 7). 

Usnesení č. 39 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2021, č. 9/2021 a č. 10/2021. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 11) 

V rámci diskuze vystupuje účetní DSO, paní Eva Homolková, která upozorňuje na navýšení 

minimální mzdy od 1. 1. 2022 z 15.200,- Kč na 16.200,- Kč. U zaměstnanců OZP/OZZ je nutno 

hrubou mzdu upravit minimálně na zákonný limit. Přítomní zástupci obcí berou podané 

informace na vědomí a doporučují rozeslat informační e-maily všem obcím, které zaměstnávají 

pracovníky přes SOM. Navýšení hrubé mzdy bude tak individuální pro každého zaměstnance, dle 

požadavku, minimálně však na zákonem stanovený limit.   

Bc. Michaela Hrnečková informuje o přípravě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, 

na základě kterého bude nařízena povinnost všem zaměstnavatelům, zajistit pravidelné testování 

neočkovaných zaměstnanců. V průběhu příštího týdne obdrží obce bližší informace. Vynaložené 

náklady na testování půjdou za příslušnou obcí/městem/organizací. 

 

Ad 12) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková děkuje přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 19. 11. 2021 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

Ověřili: 

 

Markéta Honzíková       …………..….…………………………. 

 

 

Ing. Pavlína Bambuškarová                  ………….….………………………….. 

 

 

Ing. Ivan Radosta                                   .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Michaela Hrnečková                      ….……………………………………… 

 

 

 

Dne 22. 11. 2021 


